[image: Одноцветный_меленький]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	21.02.2020

	№ 8

Томская область
г. Кедровый

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в решение Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Город Кедровый»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый» (далее – Положение), утвержденное решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82, следующие изменения:
1) В преамбуле слова «осуществления муниципальных заимствований, регулирования муниципального долга» заменить словами «осуществления муниципальных внутренних заимствований, регулирования муниципального внутреннего долга»;
2) Абзац 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «Дума города Кедрового обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
3) В пункте 17 статьи 4 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
4) Пункт 18 статьи 4 признать утратившим силу;
5) В пункте 19 статьи 4 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
6) Пункт 20 статьи 4 изложить в следующей редакции: «20) осуществляет иные бюджетные полномочия, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.»;
7) Абзац 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Мэр города Кедрового обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
8) В пункте 4 статьи 5 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
9) Абзац 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «Администрация города Кедрового обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
10) В пункте 7 статьи 6 слова «муниципальным долгом» заменить словами «муниципальным внутренним долгом»;
11) В пункте 15 статьи 6 слова «муниципальные заимствования» заменить словами «муниципальные внутренние заимствования»;
12) Абзац 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «1. Отдел финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
13) В подпункте 38 пункта 1 статьи 7 слова «муниципальных заимствований» заменить словами «муниципальных внутренних заимствований»;
14) Подпункт 45.2 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«45.2) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
15) Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктами 45.5 – 45.11 следующего содержания:
«45.5) принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об изменении (отмене) указанного решения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации;»;
45.6) исполняет решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение об изменении (отмене) указанного решения в порядке, установленном отделом финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый»;
45.7) направляет решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене Федеральному казначейству, копии соответствующих решений - органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решениях о применении бюджетных мер принуждения;
45.8) направляет органу муниципального финансового контроля запрос об уточнении сведений, содержащихся в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, в целях принятия решения о применении бюджетных мер принуждения или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения;
45.9) утверждает типовые формы договоров (соглашений) о предоставлении субсидии из бюджета города Кедрового юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в соответствии с пунктами 1, 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дополнительных соглашений к указанным договорам (соглашениям), предусматривающих внесение в них изменений или их расторжение;
45.10) утверждает типовые формы договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета города Кедрового грантов в форме субсидий, а также дополнительных соглашений, предусматривающих внесение в них изменений и их расторжение;
45.11) утверждает типовые формы договоров (соглашений) о предоставлении субсидии из бюджета города Кедрового некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и дополнительных соглашений к указанным договорам (соглашениям), предусматривающих внесение в них изменений или их расторжение;»;
16) В абзаце 3 пункта 2 статьи 19 слова «источников финансирования дефицита бюджета» заменить словами «источников внутреннего финансирования дефицита бюджета»;
17) В абзаце 9 пункта 2 статьи 19 слова «источники финансирования дефицита бюджета» заменить словами «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
18) В пункте 2 статьи 20 слова «(проекты изменений в указанные паспорта)» исключить;
19) В пункте 3 статьи 29 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
20) В пункте 4 статьи 34 слова «, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в соответствии с платежными документами» исключить;
21) Абзац 1 пункта 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5. Отдел финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый» при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет в соответствии с установленным им порядком контроль за:
- непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;
- соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;
- соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;
- наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.
В порядке, установленном отделом финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый», в дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.
В случае если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального контракта.»;
22) В абзаце 1 статьи 35 слова «на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга» заменить словами «на замещение муниципальных внутренних заимствований, погашение муниципального внутреннего долга»;
23) Абзац 8 пункта 2.1 статьи 36 изложить в следующей редакции: « - в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»;
24) В абзаце 14 пункта 2.1 статьи 36 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
25) В пункте 1 статьи 42 слова «и стандартов» исключить;
26) В пункте 2 статьи 42 слово «сводной» исключить;
27) В абзаце 7 пункта 4 статьи 42 слова «источниках финансирования дефицита местного бюджета» заменить словами «источниках внутреннего финансирования дефицита местного бюджета»;
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.кedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы	города Кедрового

                                                    Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

image1.jpeg